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Nr 337.

Av herr Jönsson, i anledning av Kungl. Majda proposition angå
ende prisreglerande åtgärder på jordbrukets område.

I Kungl. Majits proposition nr 227 framhåller statsrådet och chefen för 
jordbruksdepartementet bland annat önskvärdheten av, att kontakt allt
jämt hevaras med våra exportmarknader för jordbruksprodukter. Pro
positionen innehåller jämväl förslag till åtgärder, ägnade att möjliggöra 
vidmakthållandet av export av olika jordbruksprodukter. Bland dessa 
befinna sig emellertid icke utsädeskorn och utsädeshavre, och vill under
tecknad fästa uppmärksamheten på dessa varuslag, av vilka särskilt det 
sistnämnda sedan många år tillbaka varit föremål för regelbunden ex
port. Detta givetvis först och främst tack vare den ledande ställning, 
som vårt land intager på växtförädlingens område. På grund av det gent
emot världsmarknadspriset höjda prisläge, som här i landet nu är rå
dande tack vare gällande importavgift och övriga restriktioner beträf
fande importen av foderspannmål, äro svårigheterna att någorlunda upp
rätthålla ifrågavarande utsädesexport för närvarande mycket stora, och 
det synes för den skull rimligt, örn staten vidtoge sådana åtgärder, att 
exportör av utsädesvara av havre och korn komme att åtnjuta en export
premie, motsvarande den vid exporttillfället gällande tullen respektive 
importavgiften för ifrågavarande slag av spannmål.

Det torde böra påpekas, att den export av utsädesvete och utsädesråg 
av svenska förädlade sorter, som fortfarande, örn än i mindre utsträck
ning, förekommer, över huvud taget är möjlig endast tack vare utförsel
bevisen å brödspannmål. Någon nämnvärd utgift eller olägenhet för det 
allmänna torde den ifrågasatta exportpremien för utsädeskorn och ut
sädeshavre lika litet som nyssnämnda utförselbevis å brödsäd komma, att 
innebära.

Enligt vad motionären har sig bekant, har saken redan varit föremål 
för en framställning till Kungl. Majit från en av våra utsädesexportörer, 
vilken framställning tillstyrkts av statens spannmålsnämnd men av 
Kungl. Majit av formella skäl ej kunnat bifallas.

I anslutning till ovanstående hemställer undertecknad,

att riksdagen i samband med behandlingen av ovan
nämnda proposition måtte besluta, att exportörer av 
utsädeskorn respektive utsädeshavre beviljas export
premie, som ovan föreslås, eller ock medgivas rätt att
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utan erläggande av tull eller importavgift införa en 
mot den exporterade kvantiteten utsädesspannmål 
svarande mängd utländsk foderspannmål.

Stockholm den 27 april 1935.

Jöns Jönsson.


